
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021  
AÑO HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN  

MENDOZA,  10 MAR 2021 
 

VISTO: 
 El contenido de las Resoluciones Nros. 081/2020, 106/2020, 107/2020, 110/2020 
y 111/2020 del Decanato, dictadas Ad-Referéndum del Consejo Directivo, las que deben 
ser ratificadas por el mismo; y: 
  
 CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020 del Rector de la Universidad Nacional 
de Cuyo ad referéndum del Consejo Superior, ratificada por Resolución N° 083/2020-CS; 
y la Resolución N° 044/2020 del Decano de la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo, ad referéndum del Consejo Directivo, ratificada por Resolución N° 
025/2020-CD.  

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 15 de setiembre del año 2020. 
   
 En uso de sus atribuciones: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
                                                           RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º. Ratificar el contenido de las siguientes Resoluciones, dictadas por el 
Decanato de esta Facultad: 

Resol. N° 081/2020: Autoriza, excepcionalmente, el dictado en la modalidad a distancia, 
del Curso de posgrado “Procesos y Planificación de la Producción Avanzada”, en el 
marco de la carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial”, a cargo del Dr. Ing. 
Orlando Dante BOITEUX. 

Resol. N° 106/2020: Designa a profesionales, para que integren el Jurado encargado de 
evaluar el Trabajo Final “Aportes para la Ordenanza 8330/2017 del Departamento de 
Guaymallén, Mendoza”, presentado por el Ing. Juan Ignacio HAUDET, para obtener su 
título de “Especialista en Ingeniería Ambiental”, siendo su Tutor del Trabajo Final el Prof. 
Ing. Edgardo Aníbal GHELLINAZA. 

Resol. N° 107/2020: Designa a profesionales, para que integren el Jurado encargado de 
evaluar el Trabajo Final “Planta de tratamiento de efluentes cloacales de la empresa 
metalúrgica Tubhier, Provincia de San Luis”, presentado por el Ing. Matías Daniel GIOLO, 
para obtener su título de “Especialista en Ingeniería Ambiental”, cuyo Tutor del Trabajo 
Final es el Mgter. Ing. José Alberto FLORES. 

Resol. N° 110/2020: Designa a profesionales, para que integren el Jurado encargado de 
evaluar el Trabajo de Tesis “Desempeño Energético en Edificios Públicos: caso edificio 
Anexo Rectorado”, presentado por el Ing. Axel PORETTI para obtener su título de 
“Magíster en Energía”, siendo su Director de Tesis el Ing. Jorge Félix Fernández. 

Resol. N° 111/2020: Da de baja en calidad de alumno regular, de la carrera de posgrado 
Doctorado en Ingeniería Industrial, al Mgtr. Ing. Nicolás BUONAMICO (D.N.I. 
32.406.837), a partir 29 de febrero de 2020. 

ARTÍCULO 2º. La presente Resolución que se emiten en formato digital, será reproducida 
con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel 
cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 
normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 3º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

RESOLUCIÓN - CD Nº  007/2021  
 


